
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

Název veřejné zakázky 
 

„Cyklostezka Lípa – Bor na kole (úsek Nový Bor)“ 
 
 
 

Jedná se o zakázku podlimitní zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen Zákon). 

 
 

Výzva k podání nabídek byla uveřejněna na profilu zadavatele  
na https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html. 

 
 
 
 
 
Údaje o zadavateli: 
Název zadavatele:  Město Nový Bor   
Sídlo zadavatele:  náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor   
IČ:    00260771  
DIČ:    CZ00260771     
Jednající:   Mgr. Jaromír Dvořák, starosta 
  
 
Smluvní zastoupení zadavatele podle § 43 Zákona a zpracovatel Zadávací dokumentace a 
Výzvy k podání nabídek vyjma Technických podmínek včetně výkazu výměr (přílohy č. 1 této 
Zadávací dokumentace): 
Název:  Poremski, advokátní kancelář s.r.o., společnost zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. zn. C 85739 
Sídlo:  Mexiko č.p. 972, lázně Klimkovice, PSČ 742 85 
IČ:  10832483 
Jednající: JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM, jednatel a advokát, ev.č. v ČAK: 19550 

 
 
Příloha 3.2 byla zpracována zadavatelem, a zároveň Poremski, advokátní kancelář s.r.o. 
 
 
Přílohu č. 1 Zadávací dokumentace – technické podmínky, zpracovala Projektová kancelář 
Vaner s.r.o., V Horkách 101/1, 460 07 Liberec 9, IČ: 25458990 

https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html


Stránka 2 z 2 

 

Zadavatel obdržel dne 26. 1. 2023 žádost o vysvětlení. Zadavatel poskytuje toto vysvětlení zadávací 
dokumentace: 
 
Dotaz č. 1 – 1. část: 
chtěli bychom se zeptat na položku č. 19 v objektu SO 101, jedná se o "signální pás s reliéfním 
povrchem". Podle kódu položky se odkazuje na reliéfní pás provedený z dlažby a přitom v dokumentaci 
je uvedeno, že se má jednat o hmatný pás přilepený dvousložkovým tmelem. Chtěli bychom se tedy 
zeptat s čím bylo počítáno při stanovení předpokládané hodnoty zakázky, protože rozdíl v orientační 
ceně těchto položek může být až 100%. 
 
Odpověď zadavatele: 
Kód položky je označen R, upozorňující na její změnu. Tato položka tak neodkazuje na reliéfní pás 
provedený z dlažby, ale na hmatový pás přilepený dvousložkovým tmelem, se kterým bylo počítáno i 
při stanovování předpokládané hodnoty zakázky. 
 
Dotaz č. 1 – 2. část: 
Zároveň jsme se chtěli zeptat k této položce zda-li zadavatel neuvažoval provedení tohoto oddělení 
stezky pro pěší a cyklisty formou stříkaného strukturálního plastu tak jak se provádí na běžných 
komunikacích. Myslíme si, že účel by to splnilo úplně stejně, zároveň pro zadavatele by to bylo cenově 
daleko výhodnější než obě varianty uvedené výše a pro zhotovitele by to bylo jednodušší a rychlejší na 
provedení. 
 
Odpověď zadavatele: 
Hmatový pás musí splňovat podmínky vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb,1 což stříkaný strukturovaný plast v intravilánu obce 
nesplňuje. Zadavatel trvá na provedení hmatového pásu přilepením dvousložkovým tmelem tak, jak je 
uvedeno v PD. 
 
 
Dne 30. 1. 2023 

 
 

Mgr. Jaromír Dvořák, starosta 
 

v zastoupení elektronicky podepsala JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM, advokát  
za Poremski, advokátní kancelář s.r.o. 

 
1 Poznámka – k 1. 7. 2023 bude zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon, zrušena vyhláška č. 398/2009 

Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 


		2023-01-30T12:22:22+0100
	JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM




